MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 • Bairro Bangu • Santo André - SP

CEP 09210-580 • Fone: (11) 4437.8494
reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 009/2014

Homologa as inscrições deferidas do concurso público para
o magistério superior referente ao Edital n° 102/2013.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da
Presidência da República de 26 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01, de
27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Portaria UFABC nº 842, de 28 de
novembro de 2013, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas, para o concurso de provas e títulos para
provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital n° 102/2013, área de Química.

Adriana Maria da Silva Luis Carlos Cides da Silva
Adriano Antonio Silva Maíra de Almeida Carvalho Fresqui
Adriano Lopes de Souza Mara Tânia Silva Alcântara
Alessandra Zenatti Maraísa Gonçalves
Alexandre Luiz de Souza Marcelo Ferreira Marcondes Machado
Alexsandro Mendes Zimer Márcio Santos da Silva
Amalia Luz Costa Pereira Marcos Rogério Guilherme
Andréa Mendes do Nascimento Maria Das Graças da Silva Valenzuela
Andreza Ribeiro Simioni Maria José Alves de Oliveira
Antonio Carlos Ferreira Batista Patrícia Prediger
Antonio Carlos Trindade Paula Andrea Jaramillo Araujo
Antonio Martins Oliveira Priscila Maziero
Bruno Campos Janegitz Raquel Aparecida Domingues
Carla Cristina Perez Ricardo Andreola
Carlos Antonio Neves Robson da Silva Rocha
Caroline da Costa Silva Gonçalves Rodrigo Fernando Brambilla de Souza
Cesar Mello Rogério Herlon Furtado Freire
Christiane Pavani Romarly Fernandes da Costa
Cláudio José Alves Roseli Fernandes Gennari
Daniel Komatsu Ruth Flavia Vera Villamil Jaimes
Daniela Russo Leite Saulo Luis da Silva
Diogo Librandi da Rocha Sidnei Gonçalves da Silva
Djenaine de Souza Silvio Tarou Sasaki
Edison Aparecido Laurindo Sonia Tomie Tanimoto
Emerson Rodrigo da Silva Telma Nagano de Moura
Erika Reyes Molina Thaisa Mary Carvalho
Fernanda Janku Cabral Thiago da Cruz Canevari
Fernanda Rosa Alves Thiago Lewis Reis Hewer
Flavio de Oliveira Leme Tiago dos Santos Rodrigues
Jean Marcel Ribeiro Gallo Vaeudo Valdimiro de Oliveira
João Paulo Lopes Madureira Vanessa Dias Alves
Jorge Marcos Rosa Vanessa Moraes
José Carlos Pires Penteado Vanessa Roberta Rodrigues da Cunha
José Clayton Melo Pereira Vânia Braghini de Rezende Dias
Jose Ricardo Cezar Salgado Vânia Maria Teixeira Carneiro

mailto:reitoria@ufabc.edu.br

Juliana Aristéia de Lima Vera Rosa Capelossi
Juliana Coatrini Soares Washington Luiz Oliani
Larissa Helena de Oliveira Willy Glen Santos

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 27 de janeiro de 2014.

Helio Waldman
Reitor